
 1 

             

           
                                                                                            № 11 (558) от 19 апреля 2024 года. 
Информационный бюллетень  

Танзыбейского сельсовета  

Ермаковского района 

Красноярского края                                     Выпускается с 2007 года. 

Редактор: Самсонова Н.А. 

Издатель и распространитель издания :Администрация Танзыбейского сельсовета. 

Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19 апреля 2024                                                                     п.Танзыбей                                                              № 19-П 

 

О стоимости услуг по погребению, согласно гарантированному перечню на территории Танзыбейского сельсовета 

 

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Постановлением 

Совета администрации Красноярского края от 31.03.2008 № 141-п «Об утверждении Порядка выплаты социального пособия на 

погребение умерших граждан, не  

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай  

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день  

смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения  

мёртвого ребёнка по истечении 154 дней беременности и Порядка  

возмещения специализированным службам по вопросам похоронного 

дела стоимости услуг по погребению умерших граждан, не  

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай  

временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день  

смерти и не являвшихся пенсионерами, а также в случае рождения  

мёртвого ребёнка по истечении 154 дней беременности», руководствуясь статьёй 7 Устава Танзыбейского сельсовета, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1. Произвести индексацию предельного размера стоимости услуг предоставляемых, согласно гарантированному перечню услуг 

по погребению, оказание которых возмещается государством на безвозмездной основе по гарантированному перечню (приложение 

№ 2) при погребении умерших граждан с 01.02.2024 года, на основании уровня инфляции на 2023 год в размере 1,074 %. 

     Стоимость услуг установить в размере 10 044 (десять тысяч сорок четыре) рубля 24 копейки, согласно приложению № 1. 

     2. Постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 22.01.2024 № 3-П «О внесении изменений в постановление 

администрации от 29.03.2021 № 10-П «О стоимости услуг по погребению, согласно гарантированному перечню на территории 

Танзыбейского  сельсовета», считать утратившим силу. 

     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

     4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующим за днем  его официального опубликования в информационном 

бюллетене «Вести Танзыбея» и  применяется к правоотношениям, возникшим с 1 февраля 2024 года. 

 

Глава Танзыбейского сельсовета:                                              Н.В.Бычкова 

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

19 апреля 2024                             п.Танзыбей                                           № 20-П 

http://docs.cntd.ru/document/985012898
http://docs.cntd.ru/document/985012898
http://docs.cntd.ru/document/985012898
http://docs.cntd.ru/document/985012898
http://docs.cntd.ru/document/985012898
http://docs.cntd.ru/document/985012898
http://docs.cntd.ru/document/985012898
http://docs.cntd.ru/document/985012898
http://docs.cntd.ru/document/985012898
http://docs.cntd.ru/document/985012898
http://docs.cntd.ru/document/985012898
http://docs.cntd.ru/document/985012898
http://docs.cntd.ru/document/985012898


 2 

 

О проведении месячника по уборке 

территории Танзыбейского сельсовета 

 

     В соответствии со ст. 14 Федерального Закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, в целях наведения санитарного порядка и повышения уровня 
благоустройства территории Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

     1. Провести месячник по уборке и благоустройству территорий населенных пунктов Танзыбейского сельсовета с 22.04.2024 г. по 21.05.2024 г. 

 

     2. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности принять участие по наведению порядка на своих объектах, 

прилегающих к ним территориям и улицах, согласно приложению № 1. 
 

     3. Владельцам индивидуального жилья принять меры по наведению  порядка на своих подворьях и прилегающих к домам территориям до 

проезжей части. Особое внимание уделять уборке дров, строительных материалов, сена, техники. 
 

     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Н.С. Наумочкину. 

    5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Вести Танзыбея». 

Глава Танзыбейского сельсовета:                                     Н.В.Бычкова 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  19.04.2024                                               п.Танзыбей                                                   № 21-П 

 

        О внесении изменений в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 25.12.2017 № 69-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРИМЕРНОГО                             

ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ БЮДЖЕТНЫХ  УЧРЕЖДЕНИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ И СПОРТА» 

 в редакции от 01.03.2018 № 11-П, от 22.05.2018 № 20-П, от 06.07.2018 № 26-П,  

от 24.09.2019 № 92-П, от 30.12.2019 № 120-П, от 28.12.2020 № 72-П, от 28.12.2021 № 68-П,  

от 28.04.2022 № 25-П, от 28.04.2022 № 26-П, от 07.06.2022 №42-П, от 10.01.2023 №3-П, от 31.05.2023 №27-П, от 19.12.2023 № 67-П. 
 

     В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 N 622-П "Об 

утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных учреждений, подведомственных 

министерству спорта, туризма и молодежной политики Красноярского края", Решением Танзыбейского сельского   Совета депутатов от 18  мая 
2012 N 39-106-р "Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных   учреждений Танзыбейского 

сельсовета", на основании письма министерства спорта Красноярского края  от 05.04.2024 №81-866и, на основании Решения Танзыбейского 

сельского Совета депутатов от 22.12.2023г. № 59-178-р «О  бюджете Танзыбейского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов», 
руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     1.Внести в постановление администрации Танзыбейского сельсовета от 14.12.2017 № 69-П «Об утверждении Примерного положения об оплате 
труда работников муниципальных бюджетных учреждений физической культуры и спорта в редакции от 01.03.2018 № 11-П, от 22.05.2018 № 20-П, 

от 06.07.2018 № 26-П, от 24.09.2019 № 92-П, от 30.12.2019 № 120-П, от 28.12.2020 № 72-П, от 28.12.2021 № 68-П, от 28.04.2022 № 25-П, от 

28.04.2022 № 26-П, от 07.06.2022 №42-п, от 10.01.2023 №3-П, от 31.05.2023 №27-П, от 19.12.2023 № 67-П следующие изменения: 
     - Приложение 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Танзыбейского сельсовета в области 

физической культуры и спорта изложить в редакции согласно приложения 1 к настоящему постановлению. 

     2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации Танзыбейского сельсовета. 
     3.Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.04.2024 года. 

 

Глава Танзыбейского сельсовета:                                                                                   Н.В.Бычкова 
 

 

 

 

 
 

_____________________________________________________________________________________________________________ 
По вопросам редакции  обращаться в администрацию Танзыбейского сельсовета к      

Самсонова Н.А. 
662840, Ермаковский район, п.Танзыбей. ул. Мира ,32                                                   

Выпускается с 2007 года. 

Отв.редактор: Н.А.Самсонова 
Тираж:100 экз., периодичность не реже 1раза в месяц. 

consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772989EFF4C6FFC875D2E03FF119821ADC62180F027AEABF4E2CBE3984XDI6C
consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772989EFF4C6FFC875D2EA30F71B821ADC62180F027AEABF4E2CBE3E8DD5BC43XDI0C
consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772997E2E2AAA0C777DBB63AF0198A48863D43525573E0E8X0I9C
consultantplus://offline/ref=019BF6E3A3DA28CE772997E2E2AAA0C777DBB63AF01A8C4F863D43525573E0E80963E77CC9D8BC45D611EBXAI8C

